
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33732   39Quinta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2018 

..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico 16/2018 - SRP, 
resolvo:
HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico 
16/2018-SRP, cujo objeto é a FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE MANU-
TENÇÃO DO CBMPA E ORGÃOS PARTICIPANTES, as empre-
sas ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELLI EPP, 
CNPJ: 14.974.969/0001-78, vencedora do G1 no valor de R$ 
282.412,00 (duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e doze 
reais), e PARA PNEU FORTE LTDA, CNPJ: 15.813.591/0002-74, 
vencedora do G2, no valor de R$ 3.277.772,00 (três milhões, 
duzentos e setenta e sete mil e setecentos e setenta e dois re-
ais).
Belém – PA, 26 de Outubro de 2018.
ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO – CEL QOBM Coordena-
dor Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral do CBMPA.

Protocolo: 378363

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº2430/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018473246, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no-
período de 30/10 a 01/11/2018;
1 . IPC - ELIAS FARIAS EVANGELISTA - MAT:5463173
2 . DPC - MARCELO DIAS MENDES - MAT:5831423
3 . EPC - BRAYTNER MICHEL RODRIGUES - MAT:57219839
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (Duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00( Duzentos e Setenta Reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 810,00 ( Oitocentos e Dez Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2431/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solici-
tou o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de MUANÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES,no período de 27 a 29/10/2018;
1 . EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - 
MAT:5940301
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2(Duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 ( Duzentos e setenta Reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2432/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃOELEI-
ÇÕES, no período de 27 a 29/10/2018 ;
1 . EPC - RAIMUNDO NONATO BATISTA - MAT:5265770
2 . EPC - VANESSA OLIVEIRA DOS SANTOS - MAT:5893999

3 . EPC - ANDRE LUIZ VIEIRA DO SACRAMENTO - MAT:5940111
4 . EPC - JULIANE DOS SANTOS SILVA - MAT:5940332
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (Duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 ( Duzentos e Setenta Reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 1.080,00 ( Um Mil e Oitenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2433/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de CAPANEMA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃOELEI-
ÇÕES, no período de 27 a 29/10/18;
1 . IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2434/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de PRIMAVERA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃOELEI-
ÇÕES, no período de 27 a 29/10/18;
1 . IPC - BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA - MAT:5940318
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2435/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO-
ELEIÇÕES, no período de 27a 29/10/18;
1 . EPC - CIBELLE ROLIM VILAR SILVA - MAT:57233531
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2436/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de reali-
zar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 27 a 29/10/2018 ;
1 . EPC - PAULO ANTONIO PEREIRA SOARES - MAT:55588292
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2(Duas ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 270,00 ( Duzentos e Setenta Reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2437/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de JACUNDÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃOELEI-
ÇÕES, no período de 27 a 29/10/18;
1 . EPC - SIMONE FREITAS DOS PASSOS - MAT:5411416
2 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - 
MAT:5411629

3 . DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT:5599776
4 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
5 . DPC - KELSSON SCHNEIDER ARAUJO ALEXANDRINO - 
MAT:5940502
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos 
Financeiros, que providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) 
do grupo B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), 
perfazendo umtotal de R$ 1.350,00 (Um mil e trezentos e cin-
quenta reais), para atender despesas adicionaisdecorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2438/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de PALESTINA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO AOPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 27 a 29/10/18.;
1 . DPC - ELCIO FIDELES DE DEUS - MAT:5914107
2 . EPC - ROGER DALBOSCO SIQUEIRA - MAT:5940246
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para aten-
der despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2439/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de BRASIL NOVO, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃOELEI-
ÇÕES, no período de 27 a 29/10/18;
1 . EPC - ENEAS DIAS SILVA - MAT:5620295
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2440/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de ALTAMIRA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEI-
ÇÕES, no período de 27 a 29/10/18;
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para aten-
der despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2441/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018CONSIDERANDO o teor do PROT 
2018473747, que solicitou o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no períodode 28 a 31/10/18;
1 . EPC - JOSE PINTO DE MORAES FERREIRA - MAT:5825890
2 . IPC - RAMON JOSE LEITE MOURA - MAT:8400789
3 . IPC - MARIA DO CARMO DOS SANTOS - MAT:5877954
4 . DPC - THOMAZ HORTA LESBAUPIN - MAT:57233629
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo 
umtotal de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


